令和７年５月19日

各 位

県立西蒲高等特別支援学校

校長 倉上 明

 令和７年度 県立西蒲高等特別支援学校 第１回オープンスクールのご案内

新緑の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、当校では、下記のとおり第１回オープンスクールを開催いたします。特別支援学校高等部への進学を

検討又は選択肢の一つとして進学を考えている児童生徒やその保護者、小中学校及び特別支援学校の教職員の

皆様を対象として、当校の教育活動への理解を深めてもらう機会としていただきたいと思います。つきまして

は、多くの皆様からご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年７月２日（水） 午前９時40分 から 11時30分 まで

       ※ご都合のよい時間に来校いただき、途中でお帰りになることも可能です。

２ 会 場  県立西蒲高等特別支援学校

３ 対 象   小中学校の特別支援学級又は特別支援学校小中学部に在籍する生徒や保護者及び学校職員 等

４ 持ち物  内履き、外履きを入れる袋

５ 授業の内容  ※具体的な内容については、当日受付で配付する資料をご覧ください。

６ 申込み方法、その他

(1) 参加を希望される方は、下記２次元コードを読み取り、申込フォームからお申し込みください。６月

25日（水）を締切とさせていただきます。

(2) お車でお越しの際は、別紙学校案内地図をご覧いただき、所定の場所に駐車してください。

(3) 児童生徒のみの参加はご遠慮ください。

(4) 学校説明会（中学校・特別支援学校中学部保護者、教職員対象）を

次のように予定しています。ご案内については後日お知らせいたします。

（5）９月11日（木）午後に第２回オープンスクールを予定しています。案内は別途お知らせいたします。

(6)ご不明な点がございましたら、右記担当

までお問い合わせください。

 職業学級 普通学級 重複障害学級(３年)

１限   9:35～10:05
職業生活（作業学習）

課題学習 健康タイム

2、3限 10:15～11:50 職業生活（作業学習） 職業生活（作業学習）

【日時】７月 ８日（火）13:30～14:30 【会場】黒埼市民会館

【日時】７月10日（木）13:30～14:30 【会場】西蒲高等特別支援学校

＜担当＞ 教頭 佐藤 結
〒953-0043 新潟市西蒲区堀山新田51番地１
ＴＥＬ 0256-72-2049 ＦＡＸ 0256-72-1718
E-mail school@nishikan-tk.nein.ed.jp

申込フォームへ

はこちらから→

学校案内
〔周辺図〕

〔校地内図〕※駐車場所をご確認ください。

県立巻高等学校

市立西特別支援学校

巻文化

会館

Ｒ
１

１
６

Ｒ４６０

西
川

巻

駅

新
潟

市
西

区

燕
市

スーパー

マルイ

ノジマ

電気

保健福祉

センター

角田山

弥彦村

一
方

通
行

一

方
通

行

GS

セブンイ

レブン

巻中央 I・C

巻北 I・C

中郷屋 I・C 新
潟

吉

田

県立西蒲高等特別支援学校

○JR利用…巻駅下車、徒歩１０分
○バス利用…巻駅前下車、徒歩１０分
○自家用車利用…巻中央 I・Cから５分

体育館

教室棟

特別教室棟

駐車場

グラウンド

車は    の場所に

駐車してください。

駐車場 駐車場

西
川